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Niewiele osób lubi pobieranie krwi - czasem igłą
nawet wykwalifikowanemu personelowi trudno trafić w żyłę co kończy się dokuczliwymi
siniakami. Już niedługo sytuacja może ulec zmianie - firma Tasso Inc. działająca wspólnie
z Uniwersytetem Wisconsin-Madison opracowała urządzenie, które pozwala badać krew bez
użycia igły.

Gadżet ten działa na prostej zasadzie - powoduje on silne podciśnienie, które przez naczynka
krwionośne w skórze wysysa krew do niewielkiego pojemniczka - całość jest absolutnie bezbolesna,
odbywa się szybko. Może on pobrać w ten sposób około 0.15 centymetra sześciennego krwi co
starcza na przeprowadzenie większości najpopularniejszych badań krwi.

Na rozbudowę tego urządzenia DARPA przekazała grant w wysokości 3 milionów dolarów. Badania
mają skupić się zwłaszcza na tym aby pobraną próbkę można było zabezpieczyć tak aby dało się ją
przechowywać przez tydzień w temperaturze przekraczającej nawet 60 stopni Celsjusza - w ten
sposób można by pobraną krew bezproblemowo transportować.

Gotowy wyrób powinien pojawić się na rynku już na początku przyszłego roku.

Źródło: University of Wisconsin-Madison
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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